(; 169

Serv. Determinazion] Dirigenziaff
Irasmessa ﬁ»ﬂa Ku

_vﬁl’r &Kbﬂ,
1_NOY. 2008

H %c p. del s
i Amn@ strativio

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE Xlil
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

6 \% e mmoae og
R R B G G

ok RN
AR T

Annotata al Registro Generale

in data _ 7 NOV. 2074 OGGETTO: Impegno spesa di Euro 6.028,63 per
oo il pagamento delle rette dei minori
seguiti dal S.S.P. e frequentanti i
2530 privati accredidati.

N.
N _3> o & Settore XIIT

data 31.10.2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DElI FONDI

BIL. 1203 ~ cap. 1840 IMP. [$2¢/27
1§40 A dijoq Cl.
FUNZ. Ao SERV. o/ INTERV. o ¢

L. RAGIONIERE

71

|.’anno duemilaotto, il giorno trentuno del mese di ottob?e
nell'ufficio del Settore XllI, il Dirigente Dr. S. Di Stefano, ha adottato

la seguente determinazione su proposta del Funzionario Coordinatore
Educativo, D.ssa Emanuela Tidona.



Y
L%

SETTORE Xlll - SERVIZIO “ASILI NIDO”

Oggetto: Impegno spesa di Euro 6.028,63 per il pagamento delle rette dei minori
seguiti dal S.S.P. e frequentanti i nidi privati accreditati.

Il Dirigente del Settore

PREMESSO

che 'art. 8 del vigente Regolamento Comunale di gestione degli Asili Nido Comunali, prevede la
totale gratuita per i minori appartenenti alle famiglie economicamente disagiate, seguite dal
Servizio Sociale Professionale dell’Ente;

Che con atto n. 288 del 10.07.2007 e stato attivato in via sperimentale I'accreditamento dei nidi
privati allo scopo di ampliare |'offerta del servizio educativo comunale e con determinazioni
dirigenziali n. 2015 del 13.09.2007 e n.1811 del 31.07.2008 sono stati accreditati all'albo
comunale, gli asili nido : “La Bacchetta Magica” di Cilia Linda, “Il Girotondo” di Tumino Chiara, il
“Petit Club” di Tanasi Annamaria, e “L'albero azzurro” di Gasbarrone Laura;

Che con attin. 464 del 27.11.2007 e n.45 del 20.02.2008 la G.M. ha deliberato di corrispondere,
agli asili nido accreditati ed iscritti all'albo comunale, la retta mensile di Eurc 150,59 per ciascuno
dei minori frequentanti i nidi accreditati ed appartenenti alle famiglie meno abbienti seguite dal
Servizio Sociale Professionale dell’Ente;

Che con note n. 71520 del 26.09.2008, N. 66799 dell'"11.09.2008 , n. 76927 del 14.10.2008 e n.
44421 del 06.06.2008, i1 S. S. P. di questo Ente ha segnalato i casideiminoriD. K, A. D, T.B. e
S. D., apparienenti a famiglie economicamente disagiate e frequentanti rispettivamente il minore
D. K. I’ asilo nido “La Bacchetta Magica” e i minori A. D. , T.B. e S.D. Vasilo nido "l Girotondo”;

Che occorre corrispondere ai suddetti nidi privati la retta mensile di Euro 150,59 per ciascuno dei
quattro minori seguiti dal S.5.P. dellEnte per I'intero anno scolastico un ammontare complessivo
di Euro 6.028,63, di cui Euro 1.912,50 per 'anno 2008 e Euro 4.116,13 per 'anno 2009;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visti i pareri resi daglt organi competenti ai sensi dell'art. 65, comma. 2, del predetto regolamento,
pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) Di stabilire che il pagamento in favore dei Nidi privati accredidati verra effettuato
previa esibizione di regolare fattura con allegata dichiarazicne da cui risulti la
regolare frequenza del minore;



2) Diimpegnare la somma di Euro 1.212,50 dal Cap. 1840 imp. :5’ 33[ 24 funz. 10
serv. 01 interv. 02 Bil. 2008 e la somma di Euro 4.116,13 dal Cap.’1840
()&- imp._{44/2¢ fun. 10 serv. 01 interv. 02 Bil. Pluriennale 2009.

IL RESPO?ILE DEL PROCEDIMENTO JA
a

|
(D. huelzaTidona) 1
)‘, I T ) ]

, IL DIRIGENTE DEL SETTORE XIHl

( Dott. Santi Di Stefano )

!

Vistor

M Dirigete delI' Settore  if Segae y

Fagusa, i 06 -1(- lec 8 m
Per presa visione: }

1t Direttore Generale 1 Sindaco

erpa



PARERI Al SENSIDELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/90)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art.53, co.1 della legge 142/

IL RESP BILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESP ILE DI RAGIONERIA

Ragusa.1 M\MM ,

|| sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio.
per la durata di giorni sette, copia della stess determinazione dirigenziale e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Addi i 3 NOV 2008

IL MESSO LOMUNALE

L MESSO NP TIFICATORE
( Tagh‘a(fu‘ Sergio)

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal _"{ 3 Ngy 2009 @l 9 NOV._2008
Addi fga NOY—Jfay
IL MES ﬁf&MUNALE

y




